
Odzna ka Ho no ro wa Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go mo że być na da wa na oso bom fi zycz nym, praw nym,

or ga ni za cjom spo łecz nym, związ kom za wo do wym,

pra co daw com, in sty tu cjom, jed nost kom sa mo rzą du

te ry to rial ne go, miej sco wo ściom oraz in nym pod mio -

tom, któ re swo ją pra cą za wo do wą lub dzia łal no ścią

na u ko wą, spo łecz ną i po li tycz ną bądź in ną, za słu ży -

ły się dla Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Przy zna -

wa na bę dzie w szcze gól no ści za za słu gi w dzie dzi -

nie: roz wo ju spo łecz no-gos po dar cze go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go, na u ki i oświa ty, kul tu ry i sztu ki

zwią za nych z Wo je wódz twem Świę to krzy skim, ba dań

na u ko wych, ochro ny zdro wia, bez pie czeń stwa pu -

blicz ne go, ob ron no ści i prze ciw dzia ła niu klę skom ży -

wio ło wym, roz wo ju rol nic twa i ochro ny śro do wi ska na -

tu ral ne go, po pu la ry za cji wa lo rów i osią gnięć Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go na are nie kra jo wej i mię -

dzy na ro do wej.

Wnio ski o na da nie Odzna ki moż na zło żyć do 30

kwiet nia 2016 r. w Kan ce la rii Ogól nej, pok. 217, II

pię tro, bud. C2, Urząd Mar szał kow ski, al. IX Wie ków

Kielc 3 lub prze słać na adres:

Kan ce la ria Ogól na – Urząd Mar szał kow ski Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go, al. IX Wie ków Kielc 3,

25-516 Kiel ce. Na ko per cie po wi nien zna leźć się do -

pi sek: Odzna ka Ho no ro wa Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go. Ko niecz ne jest rów nież rów no czes ne do star -

cze nie wnio sku w wer sji elek tro nicz nej na adres: an -

nsto@sej mik.kiel ce.pl
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Kondycja polskiego przemysłu hutniczego, wyzwania i zagrożenia, z jakimi się mierzą polskie

huty – to tematy posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, któremu

przewodniczył marszałek Adam Jarubas. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele CELSA

Huta Ostrowiec.

Wo je wódz kie Ra dy Dia lo gu Spo łecz ne go 

są re gio nal ny mi in sty tu cja mi dia lo gu spo łecz -

ne go w Pol sce. Do ich kom pe ten cji na le żą: wy -

ra ża nie opi nii w spra wach ob ję tych za kre sem

za dań związ ków za wo do wych lub or ga ni za cji

pra co daw ców oraz w spra wach bę dą cych

w kom pe ten cji ad mi ni stra cji rzą do wej i sa mo -

rzą do wej z te re nu wo je wódz twa, opi nio wa nie

pro jek tów stra te gii roz wo ju wo je wódz twa i in -

nych pro gra mów w za kre sie ob ję tym za da nia mi

związ ków za wo do wych i or ga ni za cji pra co daw -

ców oraz przy go to wy wa nie spra wo zdań z re a li -

za cji tych za dań, roz pa try wa nie spraw o za się -

gu wo je wódz kim, któ re zo sta ły prze ka za ne

przez Ra dę Dia lo gu Spo łecz ne go, prze ka zy wa -

nie Ra dzie Dia lo gu Spo łecz ne go oraz or ga nom

ad mi ni stra cji pu blicz nej re ko men do wa nych roz -

wią zań i pro po zy cji zmian praw nych oraz roz pa -

try wa nie spraw spo łecz nych lub gos po dar czych

po wo du ją cych kon flik ty mię dzy pra co daw ca mi

a pra cow ni ka mi, je że li zo sta ną one uzna ne za

istot ne dla za cho wa nia po ko ju spo łecz ne go.

Odznaka honorowa Województwa

Do końca kwietnia można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa

Świętokrzyskiego, ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Wyróżnienie to zostanie przyznane już po raz trzeci. 

Ubiegłoroczna uroczystość wręczenia Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkaniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przewodniczył marszałek Adam Jarubas.

Rad ni wi zy to wa li te re ny, na któ rych pla no -

wa na jest re a li za cja in we sty cji pn. „Bu do wa

zbior ni ka wod ne go Wier na Rze ka na rze ce Ło -

so si nie, na te re nie gmin Ło pusz no, Pie ko szów

i Straw czyn”. Po wierz chnia zbior ni ka ma wy no -

sić od po nad 50 ha przy nor mal nym po zio mie

pię trze nia, do po nad 70 ha przy mak sy mal -

nym. Po jem ność zbior ni ka jest prze wi dy wa na

na po nad 1 mln mł, z cze go re zer wa po wo dzio -

wa ma wy no sić po nad 700 tys. mł. 

– Ca ły czas ma my prob lem z przy go to wa -

niem do ku men ta cji śro do wi sko wej, ten ra port

był kil ka krot nie pod wa ża ny przez or ga ni za cje

eko lo gicz ne, wró cił do po now ne go roz pa trze -

nia i uzu peł nie nia. Ce lem Ko mi sji jest opra co -

wa nie pew nej me to do lo gii dzia łań; chce my za -

chę cać eko lo gów, trak tu jąc ich ja ko przy ja ciół,

do uczest ni cze nia w tych przy go to wa niach.

Szko da, że nie sko rzy sta li z za pro sze nia na to

dzi siej sze spot ka nie – pod kre ślał Piotr Żo łą -

dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go.

Grze gorz Ga łusz ka, prze wod ni czą cy Ko mi -

sji Stra te gii Roz wo ju, Pro mo cji i Współ pra cy

z Za gra ni cą po in for mo wał, że rad ni przy go to -

wu ją sta no wi sko Sej mi ku Wo je wódz twa Świę -

to krzy skie go w spra wie roz wią zań praw nych

uspraw nia ją cych pro ces in we sty cyj ny w za kre -

sie przed sięw zięć prze ciw po wo dzio wych. 

Radni o zbiorniku Wierna Rzeka

Planowane w najbliższym czasie inwestycje przeciwpowodziowe były głównym tematem

wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego. Spotkanie odbyło się w Łopusznie – to na terenie m.in. tej gminy ma

powstać zbiornik wodny Wierna Rzeka.

Kulturalne zadania organizacji pozarządowych

200 ty się cy zło tych na dzia ła nia or ga ni za cji po za rzą do wych w sfe rze kul tu ry prze zna czył

w tym ro ku Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Do ta cje tra fią m.in. do Cho rąg wi

Kie lec kiej Związ ku Har cer stwa Pol skie go, kie lec kiej „Ba zy Zbo żo wej” czy Sto wa rzy sze nia

„Kiel ce Roc ku ją”. Za rząd Wo je wódz twa po dzie lił do ta cje na za da nia pu blicz ne w za kre sie

kul tu ry, re a li zo wa ne przez or ga ni za cje po za rzą do we. W te go rocz nym bu dże cie na ten cel za -

re zer wo wa ne zo sta ło 200 ty się cy zło tych.

Radni Województwa wizytowali tereny, na których ma powstać zbiornik wodny „Wierna Rzeka”.

O hutnictwie na posiedzeniu Rady

Na konkurs ogłoszony przez Urząd

Marszałkowski wpłynęło w sumie ponad 160

wniosków, z czego ostatecznie komisja

konkursowa rekomendowała przyznanie dotacji dla

93 organizacji, przygotowujących przedsięwzięcia

o charakterze ponadlokalnym. Ze względu na liczbę

zgłoszeń, większość przyznanych dotacji wynosi od

1 tys. do 2,5 tysiąca złotych. 

Najwyższe dofinansowanie – 9, 5 tys. zł

– otrzyma Chorągiew Kielecka ZHP na organizację

tegorocznego 43. Międzynarodowego Festiwalu

Kultury Młodzieży Szkolnej. 8 tysięcy złotych trafi

do Stowarzyszenia „Kielce Rockują” – organizatora

Międzynarodowego Turnieju Muzycznego „Kielce

Rockują Tournament”, natomiast 4, 5 tys. zł

otrzyma Stowarzyszenie Lokalna Organizacja

Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża”,

które w ramach 50-tych jubileuszowych Dymarek

Świętokrzyskich przygotowuje wydarzenie pod

nazwą „Pół wieku świętokrzyskiej kultury ludowej”.

Kwotami po 4 tysiące złotych wsparta zostanie

organizacja 13 Festiwalu Filmów – Spotkań

Niezwykłych (dotacja trafi do Fundacji Sztuki

Filmowej „Taki jestem”) oraz VIII edycji „Scyzoryki

Festiwal 2016” (wsparcie finansowe dla Federacji

Stowarzyszeń Kulturotwórczych „Baza Zbożowa”),

z kolei 3 tys. zł otrzyma Stowarzyszenie „Chór

Kameralny Fermata” na udział muzyków w XXVI

International Music Meeting w Padwie we

Włoszech.

O podziale pieniędzy na zadania publiczne w

zakresie kultury  zdecydował Zarząd Województwa

Świętokrzyskiego.


